
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 514.473,55 EUR.
Importe 622.513 EUR.
Importe (sin impuestos) 514.473,55 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: Cláusula 10 PCAPE: 3 meses desde 
el día siguiente a la fechha de formalización del 
contrato.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 0002680-26 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2026 a 
las 09:15 horas.

Suministro e instalación para el equipamiento de proyección audiovisual del espacio de exhibición para
Distrito 7 – Ecosistema audiovisual de Zaragoza.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se trata de un expediente tramitado por urgencia, justificada en el informe de fecha 
15 de enero de 2026, obrante en el expediente, apoyándose en que el suministro e instalación objeto del contrato se enmarca 
en el proyecto global del Ecosistema Audiovisual de Zaragoza, estando su edificio principal sometido a una rehabilitación 
integral por el Ayuntamiento de Zaragoza y cuenta con una parte de financiación externa en el Marco de la Estrategia del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia – Financiado por la Unión Europea-Next Generation EU, siendo un requisito 
que las actuaciones estén finalizada antes de 31 de marzo de 2026.
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OrLCskUxTEoeIBJRHQiPkQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Gobierno de Zaragoza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shXu%2Bw9pGpQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OrLCskUxTEoeIBJRHQiPkQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shXu%2Bw9pGpQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/06/2026 a las 00:00 horas
La fecha y hora indicadas son meramente orientativas. 
De conformidad con el artículo 157.4 de la Ley de 
Contratos del Sector Público y la cláusula 34.2 PCAPE, 
al ser una licitación electrónica, no se efectuará en acto 
público

Recepción de Ofertas

Sede electrónica del Ayuntamiento de Zaragoza
Sitio Web http://www.zaragoza.es/sede/portal 
/contratacion-publica/servicio/tra mite/33521

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2026 a las 12:59

Proveedor de Información adicional

Gobierno de Zaragoza

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +034 976721098
Correo Electrónico serviciocontratacion@zaragoza.es

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Zaragoza (Servicio de Contratación)

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +034 976724768
Correo Electrónico serviciocontratacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España
ES243

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.zaragoza.es/sede/portal/contratacion-publica/servicio/tramite/33521
http://www.zaragoza.es/sede/portal/contratacion-publica/servicio/tramite/33521


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2026



Objeto del Contrato: Suministro e instalación para el equipamiento de proyección audiovisual del espacio de
exhibición para Distrito 7 – Ecosistema audiovisual de Zaragoza.

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es el “Suministro e instalación para el equipamiento de proyección audiovisual del espacio de exhibición 
para Distrito 7 – Ecosistema audiovisual de Zaragoza”, tratándose de un contrato mixto, de conformidad con lo dispuesto en el
 
Pliego de Condiciones Particulares Específicas y en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares, que figuran publicados 
en el documento pliegos y cuyo conjunto de documentos integrantes tiene carácter contractual.
Valor estimado del contrato 514.473,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 622.513 EUR.
Importe (sin impuestos) 514.473,55 EUR.

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 10 PCAPE: 3 meses desde el día siguiente a la fechha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Cláusula 23.2 PCAPE: toda la documentación, publicidad, imagen o 
materiales deben utilizar lenguaje no sexista, evitando discriminaciones y fomentando la igualdad, diversidad... conforme 
a la Instrucción aprobada por el Gobierno de Zaragoza el 8 de julio de 2016; diseño y aplicación efectiva del Plan para la 
Igualdad.
Consideraciones de tipo social - Cláusula 23.1 PCAPE: No minoración de las condiciones de trabajo de los trabajadores: 
compromiso de mantener mejorarlas condiciones laborales de los trabajadores adscritos a la ejecución de aquél, 
especialmente salariales, de jornada, conciliación y permisos, incluso si decae la vigencia del convenio colectivo de 
referencia.
Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Cláusula 23.2.b, 
párrafo segundo PCAPE: reserva legal del empleo a personas con discapacidad o medidas alternativas legalmente 
previstas.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Acuerdo con los acreedores - Cualquiera de los recogidos en el artículo 71 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de 
Contratos del Sector Público.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Cláusula 12.b PCAPE: La acreditación de la solvencia técnica por parte de los licitadores se hará 
mediante la relación de los principales suministros con instalación de igual o similar naturaleza que los que constituyen el 
objeto del contrato en el curso de, como máximo, los tres últimos años, en el que se indique importe, la fecha y el 
destinatario, público o privado de los mismos.
 El importe anual que el empresario deberá acreditar como ejecutado, en el 
año de mayor ejecución del periodo antes indicado, en suministros de igual o similar naturaleza que los del contrato, ha de 
ser igual o superior al 70% del valor estimado del contrato, es decir, 360.131,49 € (IVA excluido).
Otros - Cláusula 12.c PCAPE: compromiso de adscripción de los siguiente medios personales para la ejecución del contrato:

• Un encargado de proyecto que haya participado en, al menos, un suministro e instalación de sistemas de proyección 
audiovisuales ejecutados y en funcionamiento, de características similares a las del objeto del contrato en los últimos tres 
años.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cláusula 12.a PCAPE: El criterio de solvencia económica y financiera que se ha elegido es el 
volumen anual de negocios del licitador o candidato, que referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos 
años concluidos deberá ser de, al menos, una vez y media el valor estimado del contrato, es decir, 771.710,33 € (IVA 
excluido).

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNO
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Cláusula 14.A PCAPE: Declaración responsable única (DRU) del Anexo II del PCAPE, NO DEUC; apartado 
OTRAS DECLARACIONES del mencionado DRU; compromiso de adscripción de medios personales exigidos en la cláusula 
12.2 de acuerdo con el modelo recogido en el Anexo IV del PCAPE.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE DOS
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Cláusula 14.B PCAPE: Proyecto/memoria Técnica, de conformidad con lo establecido en la cláusula 15.1 del 
PCAPE.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE TRES
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Cláusula 14.C PCAPE: Propuesta sometida a criterios evaluables de forma automática conforme al modelo que 
figura en el Anexo III del PCAPE; en su caso, listado de proyectos audiovisuales ejecutados y funcionando de características 
similares en los que haya participado el personal adscrito en los últimos 5 años, según la cláusula 15.2.B PCAPE.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusula 15.2.A PCAPE: Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 



Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España
ES243

: 30Ponderación 
Cláusula 15.2.B PCAPE: Experiencia adicional del personal adscrito a la ejecución del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Cláusula 15.2.C: Reducción del plazo de ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cláusula 15.1 PCAPE: Proyecto o memoria técnica: características técnicas y funcionales de los equipos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Cláusula 15.1 PCAPE: Proyecto o memoria técnica: características técnicas y funcionales de los sistemas de anclaje e 
instalación.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Cláusula 15.1 PCAPE: Proyecto o memoria técnica: características técnicas y funcionales del software e instalación de los 
equipos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Cláusula 15.1 PCAPE: Proyecto o memoria técnica: plan de actuación ante un fallo de infraestructura o equipo durante el 
período de garantía.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Cláusula 15.1 PCAPE: Proyecto o memoria técnica: planificación de los trabajos objeto del proyecto..
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.

Plazo de Presentación

Observaciones: Cabe interponer recurso especial en materia de contratación, que tendrá carácter potestativo, en el plazo 
de quince días hábiles a contar desde el día siguiente a aquél en que se remita la notificación del acto impugnado y/o se 
publique en el perfil del contratante. Contra la resolución expresa del recurso especial en materia de contratación sólo 
cabrá la interposición del recurso contencioso-administrativo. No obstante lo anterior, podrá interponer directamente 
recurso Contencioso-Administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Zaragoza en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al que reciba la notificación de la presente resolución. Todo ello sin perjuicio de que 
pueda interponer cualquier otro recurso que estime oportuno.

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000018155986 |  2026-001609304 | Tue, 03 Feb 2026 09:15:07:534 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40168295411139456377710775677286594423 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,organizationIdentifier=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE  Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM-TSU 2025


	Anuncio de licitación
	
	Número de Expediente 0002680-26 Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2026 a las 09:15 horas.

	Suministro e instalación para el equipamiento de proyección audiovisual del espacio de exhibición para Distrito 7 – Ecosistema audiovisual de Zaragoza.
	Contrato Sujeto a regulación armonizada Si
	Proceso de Licitación
	Entidad Adjudicadora
	Dirección Postal
	Contacto

	Proveedor de Pliegos
	Dirección Postal

	Proveedor de Información adicional
	Dirección Postal
	Contacto

	Recepción de Ofertas
	Dirección Postal
	Plazo de Presentación de Oferta

	Apertura de Ofertas Económicas y Documentación
	Apertura de Ofertas Económicas
	Oferta económica
	Tipo de Acto : Privado

	Subasta electrónica
	Información del Anuncio de Licitación en Diarios
	Publicación en el DOUE


	Objeto del Contrato: Suministro e instalación para el equipamiento de proyección audiovisual del espacio de exhibición para Distrito 7 – Ecosistema audiovisual de Zaragoza.
	Dirección Postal
	Condiciones de ejecución del contrato
	Condiciones de Licitación
	Garantía Requerida Definitiva
	Requisitos de participación de los licitadores
	Motivos de exclusión
	Criterio de Solvencia Técnica-Profesional
	Criterio de Solvencia Económica-Financiera

	Preparación de oferta
	Preparación de oferta
	Preparación de oferta
	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
	Criterios evaluables mediante un juicio de valor


	Plazo de Validez de la Oferta
	Presentación de recursos
	Presentación de recursos
	Dirección Postal

	Plazo de Presentación

	

	Proceso de Licitación
	Subasta electrónica



